
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

23 травня 2023 року                         м. Біляївка                                                 № 99 

 

Про затвердження висновку про визначення місця проживання 

малолітнього Карліковського Максима Євгеновича, _________ року 

народження, за місцем проживання матері, Карліковської Марини 

Андріївни, _________ року народження 

 

Відповідно до п п. 4 п. «б» ст. 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», ст. ст. 19, 141, 150, 153, 157, 161, Сімейного 

кодексу України, ст. 15 Закону України «Про охорону дитинства» п. 72 

Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 

захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від                24 вересня 2008 року № 866, розглянувши заяву та надані 

документи громадянки Карліковської Марини Андріївни, _________ року 

народження, щодо визначення місця проживання малолітнього Карліковського 

Максима Євгеновича, _________ року народження, а також розглянувши дане 

питання на засіданні комісії з питань захисту прав дитини Біляївської міської 

ради 18 травня 2023 року, виходячи з інтересів малолітньої дитини, виконавчий 

комітет Біляївської міської ради, 

 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити висновок про визначення місця проживання малолітнього 

Карліковського Максима Євгеновича, _________ року народження, за місцем 

проживання матері, Карліковської Марини Андріївни, _________ року 

народження (додається). 

2. Рекомендувати громадянці Карліковській Марині Андріївні, _________ 

року народження, не чинити батьку дитини, Карліковському Євгену,            

_________ року народження, перешкод у вихованні та спілкуванні із малолітнім 

сином Карліковським Максимом Євгеновичем. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко О.П. 
 

 

Біляївський міський голова                                                    Михайло БУХТІЯРОВ   



                                                                                                 Додаток 

                                                                                                 рішення виконавчого комітету 

                                                                                                 Біляївської міської ради  

                                                                                                 від  23.05.2023 № 99 

 

Висновок 

органу опіки та піклування про визначення місця проживання 

малолітнього Карліковського Максима Євгеновича, _________ року 

народження, за місцем проживання матері, Карліковської Марини 

Андріївни, _________ року народження 

 

           Розглянувши заяву громадянки Карліковської Марини Андріївни, 

_________ року народження, щодо визначення місця проживання малолітнього 

Карліковського Максима Євгеновича, _________ року народження, за місцем 

проживання матері встановлено наступне. 

12 червня 2019 року Малиновським районним у місті Одесі відділом 

ДРАЦС Головного територіального управління юстиції в Одеській області був 

зареєстрований шлюб між Карліковським Євгеном та Миргородською (після 

шлюбу Карліковська) Мариною Андріївною (свідоцтво про шлюб серія I-ЖД № 

365975). Від шлюбу у них народився син Карліковський Максим Євгенович, 23 

листопада 2021 року народження (свідоцтво про народження серія I-ЖД 

№686038).  

           Після укладення шлюбу подружжя проживало в місті Одеса в квартирі, 

яка належить матері Карліковського Євгена. Після  розірвання стосунків з 

Карліковським Євгеном, Карліковська Марина разом з малолітнім сином 

переїхала проживати до своєї матері. 

З червня 2022 року і на сьогоднішній день Марина Андріївна із сином 

мешкають в квартирі її матері, за адресою: вул. _________, м. Біляївка, Одеський 

район, Одеська область. Умови для проживання  дитини створені на належному 

рівні, хлопчик забезпечений усім необхідним для виховання та розвитку про що 

свідчить Акт обстеження житлово-побутових умов. 

          За час проживання дитини із матір’ю, випадків неналежного виконання 

по вихованню та догляду за дитиною не було виявлено.  

           Карліковський Євген є громадянином республіки Молдова, має посвідку 

на постійне проживання-ІН:168431 від 18.10.2018 року, орган, що видав 5101        

та зареєстрований за адресою: Україна, Одеська область, м. Одеса,                         

вул. _________. 

            Зі слів матері, Марини Андріївни  стало відомо, що Карліковський Євген 

ухиляється від виконання своїх батьківських обов`язків щодо спілкування, 

утримання, надання дитині уваги та піклування, не піклується про фізичний та 

духовний розвиток.  

             На думку матері, її син повинен проживати саме із нею, оскільки 

малолітня дитина в такому віці потребує постійної опіки та піклування, а також 

щоденного фізичного та емоційного контакту з матір’ю. Вона проводить разом 

із сином дозвілля, здійснює належний догляд, піклується про його здоров’я, 

забезпечує усім необхідним.  

  



           Проте, батько в свою чергу, не звертався ані до Служби у справах дітей, 

ані до відділу поліції, ані до суду із заявами про перешкоджання спілкування з 

дитиною та встановлення часу та способів спілкування з дитиною. Також мати 

зазначила, що син взагалі не пам’ятає батька, так як не бачив його вже 

майже рік. 

Службою у справах дітей Біляївської міської ради у телефонному режимі 

проведена розмова з батьком дитини, гр. Карліковським Євгеном та 

повідомлено, що до Служби у справах дітей міської ради звернулася його 

дружина, Карліковська Марина Андріївна щодо визначення місця проживання 

дитини за місцем проживання матері. Під час розмови Карліковський Євген 

повідомив, що не заперечує визначити місце проживання малолітнього 

Максима за місцем проживання його матері, Карліковської Марини Андріївни. 

На даний час у матері виникають перешкоди щодо оформлення 

документів відносно сина за відсутністю батька, мати не може належним чином 

реалізувати права дитини.  

З документів, поданих Карліковською Мариною Андріївною, не 

встановлено виняткових обставин, які унеможливлюють визначення місця 

проживання малолітнього Карліковського Максима Євгеновича, за місцем 

проживання матері. 

          Згідно принципу 6 Декларації прав дитини, яка прийнята резолюцією 

1386 (ХIV) Генеральної Асамблеї ООН від 20 листопада 1959 року, дитина для 

повного і гармонійного розвитку її особистості потребує любові та розуміння. 

Вона має, якщо це можливо, зростати в піклуванні та під відповідальністю 

своїх батьків, у будь-якому разі – в атмосфері любові та моральної і 

матеріальної забезпеченості; малолітня дитина, крім випадків, коли є виняткові 

обставини, не має розлучатися зі своєю матір’ю.  

Враховуючи вищевикладене, керуючись ст. ст. 19, 141, 150, 153, 157, 161 

Сімейного кодексу України, ст. 15 Закону України «Про охорону дитинства», п. 

72 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 

захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 24.09.2008 № 866, взявши до уваги вищевказані факти з метою забезпечення 

реалізації прав, свобод та законних інтересів дитини,  органу опіки та 

піклування Біляївської міської ради вважає за доцільне визначити місце 

проживання малолітнього Карліковського Максима Євгеновича, _________ року 

народження, за місцем проживання матері, Карліковської Марини Андріївни, 

_________ року народження.  

   

 

Біляївський міський голова                                                    Михайло БУХТІЯРОВ 


